
 

COMUNE di CALLIANO 
 

- PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO - 

 

SINDACO LORENZO CONCI 
Cellulare: 347.7811376 - Mail: sindaco@comune.calliano.tn.it 

  

 

 

COMUNE di CALLIANO 
Via Valentini, 35 – 38060 Calliano (TN) 

Tel. 0464/834116 – Fax 0464/834075 - www.comune.calliano.tn.it  
MAIL calliano@comune.calliano.tn.it - PEC comunecallianotn@legalmail.it   

 
 

Prot. n. 2394         Calliano, 14.05.2025 

 

 

DECRETO N. 04/2025 

 

OGGETTO: Atto di nomina avv. Serena Gabardi quale Responsabile dell’Ufficio anagrafe, stato 
civile, leva, elettorale e commercio. 

 

IL SINDACO 
 

Richiamato il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ss.mm. ed in particolare: 

- l’art. 60, comma 8, il quale prevede che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dalla legge, dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 
 

- l’art. 126, comma 8, il quale prevede che nei comuni privi di figure dirigenziali il 
Regolamento organico del personale dipendente possa prevedere che alcune delle relative 
funzioni possano essere attribuite a dipendenti inquadrati in qualifiche funzionali non 
inferiori alla sesta (categoria C livello base); 

richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 29 di data 29.11.2004 ed in particolare: 

- l’art. 9 , comma 1, il quale prevede che: “L’apparato burocratico del comune si compone delle 
seguenti strutture organizzative: “il servizio affari generali e segreteria, quale settore di 
massimo livello; sono istituiti gli uffici: personale segreteria e relazioni con il pubblico; 
tecnico: settore LL:PP., patrimonio e cantiere comunale ed ufficio tecnico settore edilizia 
privata ed urbanistica; anagrafe, stato civile, elettorale e commercio; ragioneria; tributi e 
tariffe; biblioteca; vigilanza”; 

- l’art. 10 comma 1 il quale prevede che “A ciascun servizio, ufficio od unità organizzativa è 
preposto un dirigente o un funzionario responsabile incaricato della gestione delle risorse 
assegnate” e il comma 3 “…in assenza di figure dirigenziali l’incarico del responsabile di 
una struttura può essere conferito dal Sindaco con decreto a funzionari inquadrati in 
categoria non inferiore alla “C - livello base” in possesso dei requisiti richiesti per l’accesso 
alla categoria stessa”; 

- l’art. 10 comma 6 il quale prevede che “il sindaco procede alla nomina dei responsabili entro 
45 giorni dalla approvazione che fissa gli indirizzi generali di governo” e il comma 11e 12  
“la durata dell’incarico alla scadenza si intende prorogata fino al nuovo incarico, …fatto 



salvo che la durata dell’incarico non può comunque eccedere il novantesimo giorno 
successivo alla scadenza del mandato del sindaco che lo ha conferito; 

visto il decreto sindacale n. 01/2024 di data 25.01.2024 prot. n. 529; 
 
dato atto che il giorno 04 maggio 2025 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del sindaco e del consiglio comunale; 
 
rilevata pertanto la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile dell’Ufficio  

anagrafe, stato civile, leva, elettorale, commercio; 
 
tenuti presente le attribuzioni e i compiti dell’Ufficio anagrafe, stato civile, leva, elettorale e 

commercio e, quindi, i requisiti opportuni necessari all’incaricato alla dirigenza di tale struttura e 
ritenuto che l’avv. Serena Gabardi, assistente amministrativo inquadrato nella categoria C livello 
base, abbia professionalità ed attitudini adeguate per svolgere tale incarico; 

 
sentito il conforme parere del Segretario comunale; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, per quanto in premessa esposto, l’avv. Serena Gabardi Responsabile dell’Ufficio 
anagrafe, stato civile, leva, elettorale, commercio e di attribuire alla stessa l’assunzione degli atti 
di natura tecnico-gestionale demandati alla stessa dagli atti organizzativi e di programmazione 
dell’ente; 

2. di fissare il termine del presente incarico alla scadenza del propri mandato elettivo, fatta salva la 
prosecuzione dell’incarico fino a quanto il Sindaco neo eletto adotterà diverso provvedimento e 
comunque non oltre il quarantacinque giorni; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente interessata; 

4. di incaricare il Segretario comunale all’esecuzione del presente atto; 

5. di pubblicare il presente decreto: 
a. all’albo telematico dove rimarrà affisso per 10 giorni consecutivi: 
b. nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “incarichi conferiti e autorizzati ai 

dipendenti”. 

 

 

IL SINDACO 

Lorenzo Conci 
 

[firmato digitalmente] 

 



 
 
 


		2025-05-14T18:26:47+0200
	CONCI LORENZO




